UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VĨNH NINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 589/BC-UBND Vĩnh Ninh, ngày 07 tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

V/v giải quyết trật tự đô thị đường Hoàng Hoa Thám – Trương Định,

phường Vĩnh Ninh, TP Huế

UBND phường nhận được Công văn số 302/CV-QLĐT ngày 30 tháng 5 năm

2023 của Đội quản lý đô thị TP Huế về việc kiểm tra, xử lý tình hình vi phạm trật tự đô

thị theo nội dung phản ánh của công dân. UBND phường báo cáo như sau:

Thông báo số 410/TB-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của UBND thành phố Huế

về Kết luận của Đồng chí Trần Song – Phó Chủ tịch UBND thành phố tại buổi họp nghe báo

cáo Đề án Phố đi bộ Hai Bà Trương; Kế hoạch tổ chức Ẩm thực đêm Trương Định – Hoàng

Hoa Thám, thành phố Huế; Công văn 245/UBND-TM ngày 13/01/2023 của UBND

thành phố Huế về việc triển khai ẩm thực đêm tại tuyến Trương Định – Hoàng Hoa

Thám. UBND phường đã phối hợp với các ngành liên quan Thành phố tổ chức triển

khai thí điểm Ẩm thực đên tại tuyến đường Trương Định – Hoàng Hoa Thám.

Hiện nay, việc triển khai thí điểm Ẩm thực đêm tại tuyến đường Trương Định -

Hoàng Hoa Thám đã đi vào hoạt động ổn định. Tuy nhiên, vẫn tồn tại tình trạng một

số hộ lấn chiếm lòng đường Trương Định – Hoàng Hoa Thám để buôn bán.

UBND phường đã chỉ đạo Công an phường và Tổ quản lý đô thị phường phối

hợp với Tổ tự quản của phố Ẩm thực đêm kiểm tra, xử lý đối với các trường hợp buôn

bán lấm chiếm lòng đường tại tuyến Trương Định – Hoàng Hoa Thám.

Ngày 30/5/2023, UBND phường đã ban hành kế hoạch số 544/KH-UBND về việc

tăng cường công tác đảm bảo trật tự đô thị, an toàn giao thông trên địa bàn phường Vĩnh

Ninh (từ ngày 30/5/2023 đến ngày 31/12/2023) trên địa bàn phường Vĩnh Ninh, trong đó

chú trong giải quyết trật tự đô thị phố Ẩm thực đên tại tuyến đường Trương Định –

Hoàng Hoa Thám.

Bên cạnh đó, UBND phường đang phối hợp với UBND phường Phú Nhuận để

giải kiểm tra, xử lý các trường hộ buôn bán lấn chiếm lòng đường tại phố Ẩm thực

đêm Trương Định – Hoàng Hoa Thám.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND TP Huế;

- Đội quản lý đô thị TP Huế;

- Đảng ủy Phường;

- CT và các PCT Phường;

- Lưu VP/NĐ.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tài

		2023-06-07T14:10:50+0700